
 
 

ADDENDUM NO. 1 
 
 

ISSUE DATE:     2/10/2020 
 

FSCJ RFP NUMBER:   2020C‐13     
 

FSCJ RFP TITLE:    Pressure Washing & Window Cleaning Job Order Contracting Services    
 
 

The above numbered solicitation is amended as follows:  

 Attachment “A” Clarifications, Questions and Answers 

 Attachment “B” Sign‐In Sheet from Public Meeting held on February 6, 2020 @ 10:00 a.m. 

 Attachment “C” Construction Bid Pick‐up List a.k.a. Plan Holders List (As of 2/10/20) 

 Attachment “D” RFP 2014C‐22 Posted Tabulation Sheet 

 Attachment “E” RFP 2014C‐22 Section 5.40 Total Cost/Value Matrix 
 
 
The hour and date specified for receipt of bids: 
 

_X   is not extended, remains:  February 27, 2020 @ 2:00 p.m. 
_   is extended until:  __________________________________________________________________      
_   posting date is extended until: ________________________________________________________ 
 

Except as provided herein, all terms and conditions of the solicitation, including changes made by all prior addenda (if 
any), remain unchanged and in full force and effect. 
 

Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the time set for receipt and opening of bids as specified in 
the solicitation, or as amended, by one of the following methods: 
 

(a)  By signing and returning one copy of this addendum. 
(b)  By acknowledging receipt on the copy of the bid submitted. 
(c)  By separate letter email referencing the solicitation and addendum numbers.  Email amonroe@fscj.edu 
 
FAILURE TO ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN 
REJECTION OF YOUR OFFER.  If, by virtue of this addendum, you desire to change an offer already submitted, such 
change may be made by letter, provided such letter makes reference to the solicitation and this addendum and is 
received prior to the opening hour and date specified. 
 
 
_____________________________________ 

Randi Brokvist 
Executive Director of Purchasing 

 
 (Complete this portion) 

TO BE RESPONSIVE ALL BIDDERS MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM #1  
 
COMPANY:  __________________________________________  
 

SIGNATURE: _________________________________________  
 

TITLE: _______________________________________________ 
 
DATE: _______________________________________________      



 
FSCJ RFP:     2020C‐13                Attachment A 
FSCJ RFP TITLE:  Pressure Washing & Window Cleaning Job Order Contracting Services 

 
 

ADDENDUM NO. 1 
 
 

CLARIFICATIONS 
 
 
1.  The Question Deadline remains Thursday February 18, 2020. 
 
 
 
QUESTIONS AND ANSWERS 
   
Question 1:  Can you please send me a copy of the current contract and bid tab from the last RFP? 
Response 1:  The contract has been included within the solicitation as Attachment I “Sample Agreement”. The 

College awarded three separate contracts of which each Current Contract consist of over 140 pages 
which includes the Agreement, the RFP 2014C‐22 Solicitation and RFP 2014C‐22 Responses. Each 
Proposer may schedule individual reviews of the current contracts. The Tabulation Posting Sheet is 
attached as “Attachment “D”.  

 
Question 2:  Can you please provide the previous prices for this Bid? 
Response 2:  The current contract previous prices is attached as Attachment “E” titled “RFP 2014C‐22 Section 

5.40 Total Cost/Value Matrix.” 
 
Question 3:  Are we able to walk the campuses freely to prepare our bid, or will we need to coordinate this with 

an onsite contact? 
Response 3:  As stated in Section 5.130; “Proposers are to include in their submittal a signed and checked Site 

Visitation  Certification  Forms  (Attachment  E)  whether  or  not  the  Proposer  elected  to  take 
advantage of the site visits opportunity.” The site contact information is included on the “Site 
Visitation Certification Form (Attachment E)” of Section 5.10, titled “Company Qualifications and 
Past Experience, Volume of Work Awarded by College: “ 

 
Question 4:  The scope is not clear on what exactly is being pressure cleaned.  Is this pressure cleaning of the 

complete Exterior of the buildings or does it include sidewalks as well? And for the window cleaning 
is this for Exterior only or Interior and Exterior window cleaning? 

Response 4:  The solicitation generating contract is for “As Needed” Pressure Washing & Window Cleaning Job 
Order Contracting Services and NOT for any specific building or area. The subsequence contract will 
be utilized for any area in which the Scope of Work would be required. Section 4.00 titled “Proposal 
Guidelines/Scope of Service” identifies the Colleges’ expectations. 

 
Question 5:  In regards to the request for proposal #2020C‐13: Are stamped signatures accepted? 
Response 5:  No, as stated in Section 1.03, “Note: Original binder must be marked ORIGINAL and must have 

original signatures.”    
 
Question 6:  Should we prompt our references to send the reference documentation directly to you or are we to 

turn them in with the completed packet? 
Response 6:  As stated in Section 5.30 “References; “The evaluation committee will review written responsive 

proposals submitted, including evaluating your firms’ references as defined below and completed 
Attachment  A‐2  surveys  that  is  submitted  within  your  firms’  proposal  from which  you  have 
received from your client as reference to quantify both the quality of your services provided and 
similar services.” 

 
   
 



Attachment B 

 
 



Attachment B 
 
 



Attachment C  

 
 



Attachment D 

 



Attachment E 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Florida State College at Jacksonville is a member of the Florida College System and is not affiliated with any other public or private university or 

college in Florida or elsewhere. 

 

Florida State College at Jacksonville does not discriminate against any person on the basis of race, color, ethnicity, genetic information, national 

origin, religion, gender, marital status, disability, or age in its programs or activities. Inquiries regarding the non-discrimination policies may be 

directed to the College’s Equity Officer, 501 West State Street, Jacksonville, Florida 32202 | (904) 632-3221 | equityofficer@fscj.edu. 

 

Florida State College at Jacksonville is accredited by the Southern Association of Colleges and Schools Commission on Colleges to award the 

baccalaureate and associate degree. Contact the Commission on Colleges at 1866 Southern Lane, Decatur, Georgia 30033-4097, or call (404) 

679-4500 for questions about the accreditation of Florida State College at Jacksonville. The Commission is to be contacted only if there is 

evidence that appears to support an institution’s significant non-compliance with a requirement or standard. 

 


